Quodsi

Quodsi enim res confunduntur, ita invicem miscentur, ut a se invicem aut prorsus non, aut saltem non sine detrimento separari possint (§. 392.). Quamobrem si res duorum vel plurium dominorum confunduntur, fieri non potest, ut unusquisque recipiat quod suum est. Quoniam tamen quod tuum est absque voluntate tua fieri non potest alterius (§. 338.); quilibet in eo, quod suum erat, dominium retinet, consequenter quod per confusionem prodit mixtum commune pro rata erit. *Quod erat primum.*

Quodsi quae commiscentur absque detrimento a se invicem separari nequeunt, patet ut ante, res commixtas pro rata communes esse debere. *Quod erat secundum.*

Quoniam vero quae confunduntur, vel commiscentur, si vel maxime fuerint eiusdem speciei, vel generis, ut eandem admittant mensuram, non tamen sunt ejusdem bonitatis. Ita in commixtione frumentum unum frumento alterius melius est & in confusione vinum unum generosius vino alterius. Rata igitur determinanda est ex quantitate & qualitate eius, quod unusquisque ante habuerat, quam res confunderentur, vel commiscerentur. *Quod erat tertium.*

Quodsi quae commiscentur a se invicem absque detrimento separari possunt, unusquisque facta separatione quod suum est recipere potest. Quamobrem cum unusquisque dominium in eo, quod suum est, retineat (§. 338.), nec quiquam obstet, quo minus idem recipiat *per demonstrata*; unusquisque suum recipere debet. *Quod erat quartum.*

Communione in confusione quoque agnoscit Jus Romanum rationem naturalem securum. Cumque communi  
(*Wolfii Jur. Nat. Pars II.*) T t nioni

nioni locus sit, five res dominorum voluntate, five unius tantum voluntate & facto confundantur & commisceantur, non opus est ut hi casus a se invicem distinguantur, quemadmodum fecit Imperator §. 27. Inst. de rer. div. In commixtione communionem non admittit Jus Romanum, si casu mixtio facta vel sine tua voluntate, quia singula corpora in sua substantia durant, non vero in unam massam coeunt, quemadmodum in confusione, nec speciem mutant, quemadmodum in specificatione. Enimvero cum in confusione communitio obtineat, quia quae invicem permixta fuerunt a nobis separari nequeunt, vel saltem sine detrimento separari non possunt, ut unusquisque recipiat quod suum est; quando eadem ratio obtinet in commixtione, idem quoque jus obtinere debet. Hinc cum in specificatione species habeatur pro re, quae a materia separari nequit, ut conferuetur; jus specificationis differre nequit a jure confusions, prout supra a nobis demonstratum (§. 340.). Quemadmodum vero aliquoties jam monuimus, ita non sine ratione denuo inculcamus nos in praesenti jura non considerare nisi quatenus in statu naturali obtinent, hoc est, suas habent rationes naturales, veluti in praesenti negotio ex ipsa rerum natura & notione dominii consequuntur. Sed cum in statu civili ratio impinis habenda sit exitus negotiorum; altioris omnino indaginis est, quantum valeat Jus Romanum: quod cum dijudicandum sit ex principiis theoriae naturalis legum civilium, hic loci doceri nec potest, nec debet.